
Stand:

29640 Ort:

24211 Ort:

1411

Bitte füllen Sie alle weiß unterlegten Felder in den Tabellenblättern "Produktdaten" und "Logistische Daten", soweit zutreffend, aus. 
Makros müssen aktiviert sein. Für jedes Produkt ist ein eigener Produktpass zu erstellen. Im Tabellenblatt Produktabbildung fügen Sie 
bitte Abbildungen des Produkts ein.

Produktpass ausgefüllt von: 22.10.2014Deike Fittkau, Appelwarder

Truthahnbrust mit Paprika

Südring 12-14

GTIN Einzelverpackung:

(EAN-Verkaufsverpackung)

Artikel-Nr. Lieferant:

GTIN Umverpackung(EAN):4028132014111

Produktionsort:

4003174000001

Kühren

16023119

PLZ:

Ansprechpartner:

S0268

Heidekrone Vertriebs GmbH

Funktion: Betriebsleitung Herr Otto / Vertrieb Frau Brüsehof

Schneverdingen

Herr Ralf Otto/ Frau Brüsehof

Straße, Haus-Nr.:

05193/966 4250

Sonstige:

05193/9664250

E-Mail:

Appelwarder 3

Telefon-Nr.:

Notrufnummer für Krisenfälle: 

Hersteller:

EU-Zulassungs-Nr: DE EV 132 EG

Zertifizierungs-

standard/-system

Zolltarifnummer:

Produktpass
- Blatt 1: Produktdaten -

Artikelbezeichnung: 
(incl. Inhaltsangabe)

Appelwarder Kate

Kreditoren-Nr.:GLN:

Lieferant:

05193/9664300

4028132000008

www.heidekrone.deFax-Nr.:

*

Kühren

Sortimentsgruppe:

Kreditoren-Nr.: A0069GLN:

PLZ:

Straße:

Internetadresse:

IFS QSBRC GLK
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Taragewicht:

1. Ziffer -> letzte Ziffer des Jahres, 2. – 4. Ziffer -> Tag des Jahres
Aufschlüsselung der Los-/ 

Chargen-Kennzeichnung:

Zustand:

12 je E2

10 g

Zutatenverzeichnis gemäß LMIV

KILO Behältervolumen:

Ggf. zusätzliche verpflichtende Angaben:

Haltbarkeitsangabe als:

Code-Nr. der Bio-Kontrollstelle:

wenn ja, max. Temperatur (°C): +4 °C - +7°CLagerung kühlpflichtig:

ca. 2,200 kgInhalt (netto):

Ursprung:

Abtropfgewicht:

Angebotsform:

Inhalt pro E2-Satte / Karton / Beutel / Packung (Bestelleinheit):

Verkaufseinheit:

Verkehrsbezeichnung:
(rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung

bzw. beschreibende Bezeichnung)

Bio-Produkt:

Produktbeschreibung / Auslobungen: 

Verzehrshinweise / Verwendungshinweise:

Ausgesuchtes mageres Truthahnfilet, mild gepökelt, schonend gegart, mit Paprika mild gewürzt, 
aufschnittfreundliche Form, kalorienarm und für die bewusste Ernährung geeignet.

Verpflichtende Kennzeichnung an 

der losen Ware (Schild, Datenblatt etc.) 

nach Produkt-Verordnungen: 

(z. B. Azo-Farbstoffe, Angaben gemäß ZZulV wie 
Zusatzstoffe oder nach Käse-Verordnung)

Hygienehinweise / Zubereitungshinweise:

mit Nitritpökelsalz, mit Phosphat, mit Antioxidationsmittel(n), mit 
Konservierungsstoff(en)

VO (EU) Nr. 1169/2011 bzw. nationaler 

Durchführungs-VO: 

(inkl. Quid, Allergene und Zusatzstoffe)

Putenbrustfleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit, Kaliumjodat), Paprika, Dextrose, Verdickungsmittel: Carragen, 
Stabilisator: Natriumdiphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, 
Säuerungsmittel: Trinatriumcitrat, Natriumacetat, Citronensäure, Ascorbinsäure, 
Würze, Rauch

wenn ja, Zusammensetzung:

Ware egalisiert:

Verpackungsart 

und -material:
Tiefziehfolie / PP/PA/PE + PA/PE

Unter Schutzatmosphäre verpackt:

Haltbarkeit: 

(Tage ab Produktion)
30

Restlaufzeit:

(Tage ab Anlieferung)
28

nein ja

nein ja Bedienung SB-Ware

nein ja

frisch aufgetaut tiefgekühlt

nein ja

nein ja

nein ja Bedienung SB-Ware

nein

frisch aufgetaut tiefgekühlt

nein ja

MHD Verbrauchsdatum
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Brennwert  (kJ): 465

110

1
Kennzeichnungs-

pflichtige Nährwerte:

(Durchschnitt pro 100 g 
bzw. 100 ml 
nach LMIV, Anhang XV) 

2 22

Brennwert  (kcal): Zucker  (g):

Eiweiß  (g):

Salz  (g):

Allergene: Kann Spuren enthalten von… wenn ja, bitte Allergene auswählen:

wenn ja, bitte enthaltene Allergene auswählen:Enthält Allergene (gem. LMIV, Anhang II):

Weitere:

Fett  (g):

Kohlenhydrate  (g):

gesättigte Fettsäuren  (g):

Das Produkt ist

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

glutenfrei laktosefrei

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

glutenfrei laktosefrei
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Fangmethode:

Tierisches Lab:

Rinde zum Verzehr 

geeignet:

QS gekennzeichnet:

Sonstige 

Auslobungen/Label:

QS-Ware:
Angaben bei Wurst:

Hervorhebende

Hinweise zur Qualität:
Leitsatz-Ziffer:

Pflanzl. Lab:

2.31

Einsatz von:

Kühren, 22.10.2014
Rechts-

verbindliche

Unterschrift: 

Name: 

(inhaltlich verantwortlich)
Deike Fittkau

Ort, Datum: 

04342/8879-49

Qualitätssicherung

Telefon-Nr.:

Position:

Hiermit bestätigen wir, dass alle hier gemachten Angaben wahrheitsgemäß erfolgten und das Produkt (inklusive Verpackung und Kennzeichnung) allen
rechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union, den Anforderungen des Deutschen Lebensmittelrechts in der jeweils gültigen Fassung und den
allgemein anerkannten Leitsätzen und Richtlinien (z.B. DGHM Richt- und Warnwerte) entsprechen. Änderungen werden von uns unverzüglich und
unaufgefordert jedem Kunden über ein geändertes Datenblatt mitgeteilt.

Alkohol:

schnittfest, zart, Fleischstruktur erkennbar

Die Truthahnbrust ist sehr bekömmlich und 
lecker. Sie ist sehr mager und zeichnet sich 
durch ihren einzigartigen Geschmack aus.

Rohmilch:

Mikrob. Lab:

Angaben bei Käse:

mild-aromatisch

Konsistenz:

Geschmack:

mageres Putenbrustfleisch, sehr 
wenig Fett und Bindegewebe 
vorhanden, mit Paprikagewürz 
dekoriert

Sensorische Beschreibung:

Firmenstempel:

Jodsalz:

Milchart: 

Geschützte geographische 

Angabe (g.g.A):

Geschützte Ursprungs-

bezeichnung (g.U.):

Das Produkt ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO 

gemäß Verordnungen (EG) 1829/2003, (EG) 1830/2003:

Aussehen:

Geruch:

ASC: Zertifizierungsnummer:

MSC:

Wissenschaft-

licher Name:

Angaben bei Fisch:
Zertifizierungsnummer:

Fanggebiet: 

(ICES-Angabe bei FAO 27)

ja nein

ja neinjanein

ja nein ja nein

ja nein ja nein

ja nein

ja nein

ja neinja

ja ja nein

ja ja

ja nein

ja nein ja nein

ja neinja

ja neinja

ja neinja

ja neinnein

ja neinnein
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STANDARD FERTIGPRODUKT  
ROHSCHINKEN ABGELAGERT 

PARMA D.O.P.  

Fontana Ermes Spa 
Std.PF.01 

Rev.4 
vom 13.02.12 

Denominazione di Origine Protetta ai sensi della L.26/90 e del Reg. (CE) 1107/96 

TECHNISCHES DATENBLATT 

BEZEICHNUNG 
Parma Rohschinken, abgelagert. Denominazione di origine protetta ai sensi della L.26/90 e del Reg. (CE) 

1107/96. Garantito dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali ai sensi dell’art.10 del Reg. 

(CE) 510/06. 

PRODUKTE - 
BESCHREIBUNG 

Abgelagerter Schinken hergestellt aus einheimischen Schweinekeulen unter der Aufsicht des 

Parma Schinken Konsortium, und vom Institut Parma Qualität kontrolliert. 

ZUTATEN Schweinefleisch, Salz. 

 

ABGELAGERT MIT 
KNOCHEN 

HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE 
Ablagerungsphase Aufbewahrung Zimmertemperatur 

Abholung Rohmaterial → Beschneidung  → Erstes Salzen → Zweites Salzen → Entsalzung →

Vor-Ruhestellung → Ruhestellung → Putzen → Waschen → Trocknen → Vor-Ablagerung →

Einfetten → Lagerung → Einstich → Verpackung → Versand  → Transport 
MHD -------- 

OHNE KNOCHEN 
Ganz/Halbe/Tranche 

HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE 
Entknochen Aufbewahrung Max +7°C 

Abgelagerter Schinken mit Knochen → Waschen → Entfernung des Unterbeins → 

Konchenentfernung → Geputzt und Schwarte entfernt → genäht  → gepresst → Verpackung 

→ Lagerung → Versand → Transport MHD 4 Monate 

VOR-AUFSCHNITT 
HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE 

Aufschneidephasen Aufbewahrung Max +7°C 

Block-Schinken ohne Knochen → Auspacken der Block-Schinken → Aufschneiden → 

Verpackung in geschützte Atmosphäre → Etikettierung und Verpackung im Karton → 

Lagerung → Versand  → Transport MHD 

Max 120 Tage je nach 

Dauer der Lagerung. 

Bewegt immer 50 Tage 

 

KONTROLLEN  Gemäss bestehendem HACCP Plan. 

 

CHEMISCH-PHYSISCHE MERKMALE 
 Mittelwerte 

NÄHRWERTE 
(Richtwerte pro 100 Gramm Produkt) 

Feuchtigkeit %  < 63.50 Kohlenhydrate %  <0.1 Eiweiss 100.00 Kcal 418.00 KJ 

Eiweiss %  25.00 Aw �0.92 Fette  162.00 Kcal 677.00 KJ 

Fett %  18.00 Nitrate (ppm NaNO3)* <10 Kohlenhydrate <0.4 Kcal <1.67 KJ 

Salz %  <6.2 Nitrite (ppm NaNO2)*  <5 TOTAL 262.00 Kcal 1095.00 KJ 

Ph <6  

* physiologische Reste der Schweine-Ernährung  

  
MIKROBIOLOGISCHE MERKMALE 

Mittelwerte 
ORGANOLEPTISCHE MERKMALE 

 Ganzes Produkt Aufgeschnitten FARBE Gleichmässig rosarot 

Enterobakterien <102 UFC/g <102 UFC/g AROMA zarter und aromatischer Duft  

E. coli <101 UFC/g <101 UFC/g GESCHMACK Typisch, zart und süss 

Stafilokokken koagulasi + <102 UFC/g <102 UFC/g 
AUSSEHEN 

DER SCHEIBE 

Gleichmässige Schnittfläche, zart und  

fest Salmonellen spp. 
nicht vorhanden 

/ 25g 

nicht vorhanden / 

25g 

Listeria monocytogene 
nicht vorhanden 

/ 25g 

nicht vorhanden / 

25g 
  

 

LISTE ALLERGENE (Richtlinie 2007/68/CE) JA NEIN 
Glutenhaltiges Getreide (wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybrid-Stämme) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   nein 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse   nein 

Eier und Eiererzeugnisse  nein 

Fisch und Fischerzeugnisse  nein 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  nein 

Soja und Sojaerzeugnisse  nein 

Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose)  nein 

Schalenfüchte: Mandeln (Amigdalus communis L), Haselnüsse (Corylus avellana), Walnüsse (Juglans regia), Kaschunüsse (Anacardium occidentale), 

Pecannüsse [Caya illinoiesis (Wangrnh) K. Koch], Paranüsse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Queensland-Nüsse (Madamia ternifolia) 

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 nein 

 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse   nein 

Senf und Senferzeugnisse   nein 

Sesamsamen und  Sesamsamenerzeugnisse   nein 

Schwefeldioxid und Sulfite in der einer Konzentration  von mehr als  10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben  nein 

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  nein 

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  nein 

�



Stand:

29640 Ort:

24211 Ort:

Internetadresse:

*

Kühren

Sortimentsgruppe:

Kreditoren-Nr.:GLN:

Produktpass
- Blatt 1: Produktdaten -

Artikelbezeichnung: 
(incl. Inhaltsangabe)

Appelwarder Kate

Kreditoren-Nr.:GLN:

Lieferant:

05193/9664300

4028132000008

www.heidekrone.deFax-Nr.:

EU-Zulassungs-Nr: DE EV 132 EG

Zertifizierungs-

standard/-system

Zolltarifnummer:

Appelwarder 3

Telefon-Nr.:

Notrufnummer für Krisenfälle: 

Hersteller:

05193/966 4250

Sonstige:

05193/9664250

E-Mail:

PLZ:

Straße:

PLZ:

Ansprechpartner:

Heidekrone Vertriebs GmbH

Funktion: Betriebsleitung Herr Otto / Vertrieb Frau Brüsehof

Schneverdingen

Herr Ralf Otto/ Frau Brüsehof

Straße, Haus-Nr.:

Produktionsort:

4003174000001

Kühren

16023119

Truthahnbrust geräuchert

Südring 12-14

GTIN Einzelverpackung:

(EAN-Verkaufsverpackung)

Artikel-Nr. Lieferant:

GTIN Umverpackung(EAN):4028132014135

1413

Bitte füllen Sie alle weiß unterlegten Felder in den Tabellenblättern "Produktdaten" und "Logistische Daten", soweit zutreffend, aus. 
Makros müssen aktiviert sein. Für jedes Produkt ist ein eigener Produktpass zu erstellen. Im Tabellenblatt Produktabbildung fügen Sie 
bitte Abbildungen des Produkts ein.

Produktpass ausgefüllt von: 22.10.2014Deike Fittkau, Appelwarder

IFS QSBRC GLK
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Taragewicht:

Haltbarkeit: 

(Tage ab Produktion)
30

Restlaufzeit:

(Tage ab Anlieferung)
28

Ware egalisiert:

Verpackungsart 

und -material:
Tiefziehfolie / PP/PA/PE + PA/PE

Unter Schutzatmosphäre verpackt: wenn ja, Zusammensetzung:

mit Nitritpökelsalz, mit Phosphat, mit Antioxidationsmittel(n), mit 
Konservierungsstoff(en)

VO (EU) Nr. 1169/2011 bzw. nationaler 

Durchführungs-VO: 

(inkl. Quid, Allergene und Zusatzstoffe)

Putenbrustfleisch, jodiertes Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit, Kaliumjodat), Dextrose, Verdickungsmittel: Carragen, Stabilisator: 
Natriumdiphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Säuerungsmittel: 
Trinatriumcitrat, Natriumacetat, Citronensäure, Ascorbinsäure, Würze, Rauch

Produktbeschreibung / Auslobungen: 

Verzehrshinweise / Verwendungshinweise:

Ausgesuchtes mageres Truthahnfilet, mild gepökelt, schonend gegart, in aufschnittfreundlicher Form, 
kalorienarm und für die bewusste Ernährung geeignet.

Verpflichtende Kennzeichnung an 

der losen Ware (Schild, Datenblatt etc.) 

nach Produkt-Verordnungen: 

(z. B. Azo-Farbstoffe, Angaben gemäß ZZulV wie 
Zusatzstoffe oder nach Käse-Verordnung)

Hygienehinweise / Zubereitungshinweise:

Bio-Produkt:

Verkehrsbezeichnung:
(rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung

bzw. beschreibende Bezeichnung)

Abtropfgewicht:

Angebotsform:

Inhalt pro E2-Satte / Karton / Beutel / Packung (Bestelleinheit):

Verkaufseinheit:

ca. 2,000 kgInhalt (netto):

Ursprung:

Code-Nr. der Bio-Kontrollstelle:

wenn ja, max. Temperatur (°C): +4 °C - +7°CLagerung kühlpflichtig:

Haltbarkeitsangabe als:

12 je E2

10 g

Zutatenverzeichnis gemäß LMIV

KILO Behältervolumen:

Ggf. zusätzliche verpflichtende Angaben:

Zustand:

1. Ziffer -> letzte Ziffer des Jahres, 2. – 4. Ziffer -> Tag des Jahres
Aufschlüsselung der Los-/ 

Chargen-Kennzeichnung:

nein ja

nein ja Bedienung SB-Ware

nein ja

frisch aufgetaut tiefgekühlt

nein ja

nein ja

nein ja Bedienung SB-Ware

nein

frisch aufgetaut tiefgekühlt

nein ja

MHD Verbrauchsdatum
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Das Produkt ist

Weitere:

Fett  (g):

Kohlenhydrate  (g):

gesättigte Fettsäuren  (g):

wenn ja, bitte enthaltene Allergene auswählen:Enthält Allergene (gem. LMIV, Anhang II):

Allergene: Kann Spuren enthalten von… wenn ja, bitte Allergene auswählen:

Zucker  (g):

Eiweiß  (g):

Salz  (g):

1
Kennzeichnungs-

pflichtige Nährwerte:

(Durchschnitt pro 100 g 
bzw. 100 ml 
nach LMIV, Anhang XV) 

2 22

Brennwert  (kcal):

465

110

Brennwert  (kJ):

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

glutenfrei laktosefrei

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

nein ja

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

glutenfrei laktosefrei
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Wissenschaft-

licher Name:

Angaben bei Fisch:
Zertifizierungsnummer:

Fanggebiet: 

(ICES-Angabe bei FAO 27)

ASC: Zertifizierungsnummer:

MSC:

Aussehen:

Geruch:

Jodsalz:

Milchart: 

Geschützte geographische 

Angabe (g.g.A):

Geschützte Ursprungs-

bezeichnung (g.U.):

Das Produkt ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO 

gemäß Verordnungen (EG) 1829/2003, (EG) 1830/2003:

Sensorische Beschreibung:

Firmenstempel:

mild-aromatisch

Konsistenz:

Geschmack:

mageres Putenbrustfleisch, sehr 
wenig Fett und Bindegewebe 
vorhanden

Hiermit bestätigen wir, dass alle hier gemachten Angaben wahrheitsgemäß erfolgten und das Produkt (inklusive Verpackung und Kennzeichnung) allen
rechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union, den Anforderungen des Deutschen Lebensmittelrechts in der jeweils gültigen Fassung und den
allgemein anerkannten Leitsätzen und Richtlinien (z.B. DGHM Richt- und Warnwerte) entsprechen. Änderungen werden von uns unverzüglich und
unaufgefordert jedem Kunden über ein geändertes Datenblatt mitgeteilt.

Alkohol:

schnittfest, zart, Fleischstruktur erkennbar

Die Truthahnbrust ist sehr bekömmlich und 
lecker. Sie ist sehr mager und zeichnet sich 
durch ihren einzigartigen Geschmack aus.

Rohmilch:

Mikrob. Lab:

Angaben bei Käse:

Ort, Datum: 

04342/8879-49

Qualitätssicherung

Telefon-Nr.:

Position:

Kühren, 22.10.2014
Rechts-

verbindliche

Unterschrift: 

Name: 

(inhaltlich verantwortlich)
Deike Fittkau

Sonstige 

Auslobungen/Label:

QS-Ware:
Angaben bei Wurst:

Hervorhebende

Hinweise zur Qualität:
Leitsatz-Ziffer:

Pflanzl. Lab:

2.31

Einsatz von:

Fangmethode:

Tierisches Lab:

Rinde zum Verzehr 

geeignet:

QS gekennzeichnet:

ja nein

ja neinjanein

ja nein ja nein

ja nein ja nein

ja nein

ja nein

ja neinja

ja ja nein

ja ja

ja nein

ja nein ja nein

ja neinja

ja neinja

ja neinja

ja neinnein

ja neinnein
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STANDARD FERTIGPRODUKT  
ROHSCHINKEN ABGELAGERT 

“GRANDUCA”  

Fontana Ermes Spa 
Std.PF.06 

Rev.5 
vom 13.02.12 

TECHNISCHES DATENBLATT 

BEZEICHNUNG Rohschinken, abgelagert “Granduca” 

PRODUKTE - 
BEZEICHNUNG 

Ausgewählte und abgelagerte Schweinekeule. 

ZUTATEN 
Schweinefleisch, Salz, Aromen.  

Konservierungsmittel: E252. 

 

ABGELAGERT MIT 
KNOCHEN 

HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE   
Ablagerungsphasen Aufbewahrung Zimmertemperatur 

Abholung Rohmaterial → Beschneidung  → Erstes Salzen → Zweites Salzen → 

Entsalzung → Vor-Ruhestellung → Ruhestellung → Putzen → Waschen → 

Trocknen → Vor-Ablagerung → Einfetten → Lagerung → Einstich → Verpackung 

→ Versand  → Transport 

MHD -------- 

OHNE KNOCHEN 
Ganz/Halbe/Tranche 

HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE   
Entknochungsphase Aufbewahrung Max +7°C 

Abgelagerter Schinken mit Knochen → Waschen → Entfernung des Unterbeins → 

Konchenentfernung → geputzt und Schwarte entfernt → genäht  → gepresst → 

Verpackung → Lagerung → Versand → Transport MHD 4 Monate 

VOR-AUFSCHNITT 
HERSTELLUNGS-TECHNOLOGIE   

Aufschneidephase Aufbewahrung Max +7°C 

Block-Schinken ohne Knochen → Auspacken der Block-Schinken → Aufschneiden 

→ Verpackung in geschützte Atmosphäre → Etikettierung und Verpackung im 

Karton → Lagerung → Versand  → Transport MHD Max 90 Tage  

 

KONTROLLEN  Gemäss bestehendem HACCP Plan. 

 

CHEMISCH-PHYSISCHE MERKMALE 
 Mittelwerte 

NÄHRWERTE 
(Richtwerte pro 100 Gramm Produkt) 

Feuchtigkeit %  50 Kohlenhydrate %  < 0,1 Eiweiss 100 Kcal 418 KJ 

Eiweiss %  25 Aw �0,92 Fette  162 Kcal 677 KJ 

Fett %  18 Nitrati (ppm NaNO3) innerhalb der Gesetzeswerte Kohlenhydrate <0.4 Kcal <1.67 KJ 

Salz %  <6,5 Nitriti (ppm NaNO2) innerhalb der Gesetzeswerte TOTAL 262 Kcal 1095 KJ 

Ph <6 

  
MIKROBIOLOGISCHE MERKMALE 

Mittelwerte 
ORGANOLEPTISCHE MERKMALE 

 Ganzes Produkt Aufgeschnitten FARBE Gleichmässig rosarot 

Enterobakterien <102 UFC/g <102 UFC/g AROMA zarter und typischer Duft 

E. coli <101 UFC/g <101 UFC/g GESCHMACK süss 

Stafilokokken koagulasi + <102 UFC/g <102 UFC/g 
AUSSEHEN 

DER SCHEIBE 

Gleichmässige Schnittfläche, zart und  

fest Salmonellen spp. 
nicht vorhanden 

/ 25g 

nicht vorhanden / 

25g 

Listeria monocytogenes 
nicht vorhanden 

/ 25g 

nicht vorhanden / 

25g 
  

 
LISTE ALLERGENE (Richtlinie 2007/68/CE) JA NEIN 

Glutenhaltiges Getreide (wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybrid-Stämme) sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse  

 nein 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse   nein 

Eier und Eiererzeugnisse  nein 

Fisch und Fischerzeugnisse  nein 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  nein 

Soja und Sojaerzeugnisse  nein 

Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose)  nein 

Schalenfüchte: Mandeln (Amigdalus communis L), Haselnüsse (Corylus avellana), Walnüsse (Juglans regia), Kaschunüsse 

(Anacardium occidentale), Pecannüsse [Caya illinoiesis (Wangrnh) K. Koch], Paranüsse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia 

vera), Queensland-Nüsse (Madamia ternifolia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 nein 

 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse   nein 

Senf und Senferzeugnisse   nein 

Sesamsamen und  Sesamsamenerzeugnisse   nein 

Schwefeldioxid und Sulfite in der einer Konzentration  von mehr als  10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben  nein 

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  nein 

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  nein 

 



Produktspezifikation VA 3.1-01-1 Seite 1

ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz

10 kg Karton

Version: 8 (gemäß Revision 5 Auflage 03/09)

Charge:

Tests, Parameter: Spezifikation:

Verkehrsbezeichnung: Schweineschmalz / lard

Verordnung: VO (EG) Nr. -

Sensorik:

Aussehen / Farbe: weiß bis hellgelb / white to light yellow

Geruch / Geschmack: arttypisch / characteristical

Konsistenz: fest  / compact

Analytische Werte:

Peroxidzahl (mEqu O2/kg): 4.0 mEqu O2/kg

Fettgehalt (%): 99.7 %

Milchfettgehalt (%): %

freie Fettsäuren (%): 1.0 max. %

Wassergehalt (%): 0.3 %

Geschmack (Punkte): 4 - 5 Punkte/ points

Schmelzpunkt (°C): 26 - 40 °C

Rauchpunkt (°C): <210 °C
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ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz

10 kg Karton

Version: 8 (gemäß Revision 5 Auflage 03/09)

Charge:

Mikrobiologische Werte:

Gesamtkeimzahl (/g) §64 Abs. 1 LFGB L01.00-88 1000 max.

Hefen (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-37 10 max.

Schimmel (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-37 10 max.

coliforme Keime (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-54 3 max.

Escheria Coli (/g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-54 3 max.

Salmonellen (/25g): §64 Abs. 1 LFGB L01.00-20 negativ

Enterobakterien (/g): ISO 21528-2:2004 (E) 10 max.

sonstige Bemerkungen:

Nährwertangaben:

Brennwert (kJ / kcal) 3680/895 kJ/kcal

Eiweiß (g/100g) 0.1 g

Kohlenhydrate (g/100g) 0 g

davon Zucker (g/100g) 0 g

Fett (g/100g) 99.7 g

davon gesättigte Fettsäuren (g/100g) 42.0 g

Ballaststoffe (g/100g) 0 g

Natrium (g/100g) 0 g
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ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz

10 kg Karton

Version: 8 (gemäß Revision 5 Auflage 03/09)

Charge:

Zutaten:

Schweineschmalz / lard

Verpackung:

EAN Code Umverpackung: 4003640013009

EAN Code Einzelverpackung:

Lagerbedingungen:

Lagertemperatur: 6 - 15 °C

kühl, trocken, lichtgeschützt / cool, dry, protected from light

Haltbarkeit

Mindesthalbarkeit 6 Monate / month

Allergene:

Milch, Milcherzeugnisse nein / no

Laktose nein /no

Eier, Eiererzeugnisse: nein / no

Sojabohnen, Sojaerzeugnisse: nein / no

glutenhaltiges Getreide (z. B. Weizen) u. -erzeugnisse: nein / no

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse: nein / no

Fische und Fischerzeugnisse: nein / no

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: nein / no
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ArtNr: 1401

ArtBez: Schweineschmalz

10 kg Karton

Version: 8 (gemäß Revision 5 Auflage 03/09)

Charge:

Senf und Erzeugnisse: nein / no

Lupinen und Lupinenerzeugnisse: nein / no

Schalenfrüchte (z. B. Mandel) u. -erzeugnisse: nein / no

Erdnüsse und Erzeugnisse: nein / no

Sesamsamen und -erzeugnisse: nein / no

Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/l als SO2) nein / no

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: nein / no

Bemerkungen

Nach derzeitigem Stand ist das Produkt weder selbst gentechnisch verändert noch enthält es gentechnisch veränderte

Bestandteile.

Die Spezifikation ist nach unserem moment. Stand des Wissens korrekt und kann ständigen gesetzgeb. Veränderungen

unterliegen.

freigegeben durch Dr. Schroeder / Produktentwicklung

Dieses Dokument ist ein Computer-Ausdruck und als

solches gültig ohne handgezeichnete Signatur.

München, 19.01.2012

88888
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Produktspezifikation 

 

Bezeichnung Kabanos  

Art.-Nr.: 14100 

 
1. Artikelnummer: 14100 

2. Artikelbezeichnung: Kabanos  

3. Warengruppe: Brühwurst 

4. Leitsatz-Nummer: 2.223.4 

5. Stückgewicht: 250 g 

6. Verpackungsart: Atmospackung 

7. Verpackungseinheit: 
6 x 250 g = 1,5 kg 
10 Packungen in Satten 

8. Palettenfaktor: 28 Satte / Palette 

9. Zutatenliste: 

Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Maltodextrin, Würze, Hefeextrakt, 
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat E621, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure 
E300, Natriumascorbat E301, Stabilisator: Diphosphate E450, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit E250, Gewürzextrakte (mit Sellerie), Aroma, Naturdarm, Rauch. 
100 g Kabanos werden aus 115 g Schweinefleisch hergestellt. 

10. Qualitätsstufe:  

11. 
MHD / Restlaufzeit: 
 
Lagertemperatur: 

51 Tage / 49 Tage 
 
Unter 7°C 

Durchschnittliche Nährwerte in 100g 

Brennwerte in kJ / kcal: 1361 / 328  

Eiweiß: 19,2 g 

Kohlenhydrate: 1 g 

12. Nährwerte: 

Fett: 27,5 g 

Bezeichnung Methode Einheit Wert 

Aerobe GKZ PC/72 h/30 °C KBE /g < 5,0x107 
Enterobacteriaceae VRBD/24 h/37 °C KBE /g < 1,0x102 

Milchsäurebakterien MRS/72 h/30 °C KBE /g < 5,0x106 

Hefen YGC/5 d/25 °C KBE /g < 1,0x104 

13. Mikrobiologie: 

mikrobiologische 
Anforderungen am 
Ende des MHDs 
 

Schimmelpilze YGC/5 d/25 °C KBE /g < 1,0x104 

14. 
Hinweis für Allergiker, 
GVO: 

Mit Sellerie 
Nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 

15. Produktbeschreibung:  

16. Auslobung: Der knackig würzige Genuss 

17. Sonstiges: 
EAN 4 001896 14100 2 
Unter Schutzatmosphäre verpackt. 

 



letzte Änderung: 
durch: 

07.11.2012 
VFR 
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Deklaration von Allergenen und tierischen Zutaten 
 

 Ja Nein Angabe des Inhaltsstoffes 

 
Glutenhaltiges Getreide (d.h.: Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme 
davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
 

   

 
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; 
 

   

 
Eier und Eierzeugnisse; 
 

   

 
Fisch und Fischerzeugnisse; 
 

   

 
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse; 
 

   

 
Soja und Sojaerzeugnisse; 
 

   

 
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose); 
 

   

 
Schalenfrüchte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, 
Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, 
Macadamianuss und Queenslandnuss, sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse; 
 

   

 
Sellerie und Sellerieerzeugnisse; 
 

  Gewürzextrakte  

 
Senf und Senferzeugnisse; 
 

   

 
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse; 
 

   

 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben; 
 

   

 
Lupinen und Lupinenerzeugnisse; 
 

   

 
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse; 
 

   

Allergene nach Richtlinie 2006/142/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.Dezember 2006 zur Änderung der 
Richtlinie 200/13/EG hinsichtlich der Angabe der in Lebensmitteln enthaltenen Zutaten. 

 



letzte Änderung: 
durch: VFR 

25.02.2013 
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Produktspezifikation 

 

Bezeichnung Griebenschmalz 

Art.-Nr.: 15051 

 
 
1. Artikelnummer: 15051 

2. Artikelbezeichnung: Griebenschmalz 

3. Warengruppe: Feinkosterzeugnisse 

4. Leitsatz-Nummer: 2.1.4 (der Leitsätze für Speisefette und Speiseöle) 

5. Stückgewicht: 2,5 kg  

6. Verpackungsart: Im Eimer  

7. Verpackungseinheit:  

8. Palettenfaktor:  

9. Zutatenliste: Speck, Flomen, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte. 

10. Qualitätsstufe:  

11. 
MHD / Restlaufzeit: 
Lagertemperatur: 

120 Tage  
< +7°C 

Durchschnittliche Nährwerte in 100g 

Brennwerte: 3408 kJ / 828 kcal 

Eiweiß: 4,7 g 

Kohlenhydrate: 1,0 g 

12. Nährwerte: 

Fett: 89,5 g 

Bezeichnung Methode Einheit Wert 

Aerobe GKZ PC/72 h/30 °C KBE /g < 5,0x107 
Enterobacteriaceae VRBD/24 h/37 °C KBE /g < 1,0x102 

Milchsäurebakterien MRS/72 h/30 °C KBE /g < 5,0x107 

Hefen YGC/5 d/25 °C KBE /g < 1,0x104 

13. Mikrobiologie: 

mikrobiologische 
Anforderungen am 
Ende des MHDs 
 

Schimmelpilze YGC/5 d/25 °C KBE /g < 1,0x104 

14. 
Hinweis für Allergiker: 
GVO: 

Keine allergenen Stoffe gemäß Anlage III der LMKV 
Nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 

15. Produktbeschreibung: Der pikante Brotaufstrich, auch zum Kochen und Braten 

16. Auslobung:  

17. Sonstiges: EAN 40 01896 15051 6 (2500g) 

 



letzte Änderung: 
durch: VFR 

25.02.2013 
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Deklaration von Allergenen und tierischen Zutaten 
 

 Ja Nein Angabe des Inhaltsstoffes 

 
Glutenhaltiges Getreide (d.h.: Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme 
davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
 

   

 
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; 
 

   

 
Eier und Eierzeugnisse; 
 

   

 
Fisch und Fischerzeugnisse; 
 

   

 
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse; 
 

   

 
Soja und Sojaerzeugnisse; 
 

   

 
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose); 
 

   

 
Schalenfrüchte, d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, 
Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, 
Macadamianuss und Queenslandnuss, sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse; 
 

   

 
Sellerie und Sellerieerzeugnisse; 
 

   

 
Senf und Senferzeugnisse; 
 

   

 
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse; 
 

   

 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben; 
 

   

 
Lupinen und Lupinenerzeugnisse; 
 

   

 
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse; 
 

   

Allergene nach Richtlinie 2006/142/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.Dezember 2006 zur Änderung der 
Richtlinie 200/13/EG hinsichtlich der Angabe der in Lebensmitteln enthaltenen Zutaten. 

 
 
 
 
 
 













H erstellerangaben

Hersteller: Lutz Fleischwaren GmbH 

Justus-von-Liebig-Straße 48

86899 Landsberg am Lech

EG-Zulassungsnummer: DE-BY-10291 EG

Intrastatnummer: -

Leitsatznummer: 2.341

Zolltarif.-Nr.: 16024110

QS-Ansprechpartner: Hr. Wachter, Hr. Weigele

Allgemeines

Artikelnummer: 30227

Artikel-EAN: 128er EAN

Verkehrsbezeichnung: Rosmarinschinken

Produktbeschreibung/  Angebotsform:

Markenname: Lutz

Artikelbezeichnung: Rosmarinschinken

Fakturierungseinheit: Gewicht

Ja/ Nein

Grundpreisauszeichnungspflichtig: Ja

Preisauszeichnung auf der Ware: Ja

Gewichtsauszeichnung: Ja

Convenenience-Grad: Fertigprodukt

Standard Auszeichnungspreis (€/ kg): -

Dispovorlauf bei Normalbestellung: -

Produktauslobung auf Produkt: laktose- und glutenfrei

Produktspezifikation
Ar tikelpass

gepökelter, gegarter Schinken, aus der Ober- und Unterschale, mit 

schmalem Fettrand ohne Schwarte, Dekorwürzung: Rosmarin innen und 

außen, nicht geräuchert

 30 227 Rosmar inschinken



Deklaration

Zutatenliste:

E-Nummern Inhaltsstoffe: 451, 316, 250

Darmart: -

Zubereitungsart/ -anweisung:

Ja/ Nein

Allergene: Gluten: Nein

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnußerzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch/  Milcherzeugnisse/  Milcheiweiß: Nein

Lupine/  Lupineerzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte: Nein

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse: Nein

Schwefeloxid/ Sulfite von mehr als 10mg/ kg: Nein

Glutenhaltiges Getreide: Nein

Weichtiere, -erzeugnisse: Nein

Ei und Eierzeugnisse: Nein

Kreuzkontamination:

Nährwerteigenschaften: Brennwert 486/ 116 kJ/  kcal

bezogen auf 100 g Eiweiß 19 g

Kohlenhydrate 0,9 g

davon Zucker 0,7 g

Fett 4 g

davon gesättigte Fetts. 1,7 g

Ballaststoffe - g

NaCl 2,5 g

Deklarationpflichtige Zusatzstoffe: -

Herkunft: Deutschland

Lagertemperatur/  Aufbewahrungshinweis: unter +7°C

Mindeshaltbarkeit ab Werk: 27 Tage

Restlaufzeit ab Wareingang Kunde: 24 Tage

Verpackungsart: Schrumpfbeutel

Mikrobiologische Parameter: Gesamtkeimzahl aerob <1,0 x 10^ 7 kbE/ g

Grenzwer te am Ende des MHD Enterobacteriaceae <1,0 x 10^ 3 kbE/ g

Listeria monocytogenes <1,0 x 10^ 2 kbE/ g

Salmonellen n.n. 25g kbE/ g

(In dieser  Liste werden die 

allergenen Stoffe gemäß RL 

2000/ 13EG und RL 

2005/ 26/ EG angegeben, die 

rezepturgemäß enthalten bzw. 

nicht enthalten sind).

-

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), 

Rosmarin, Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphat; Antioxidationsmittel: 

Natriumisoascorbat; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit.



Verpackung/  Logistik

Kaliber: -

Stückgewicht: ca. 2 kg

Nettogewicht/  Einzelverpackung: ca. 2 kg

Bruttogewicht/  Einzelverpackung: ca. 2 kg

Gewicht Folie: ca. 24g

Gewicht Etikett: Vorderseite: ca. 2g Rückseite: ca. 2g

Verwendete Folie: Schrumpfbeutel

Inhalt/ Einzelverpackung: 1 Stück

Produktmaße (LxBxH in mm): ca. 200x150x120

Kar tonware

EAN- Nr. Karton: 128er

EAN- Nr. Umkarton:

Kartontyp: Wellpappe

Kartongewicht (Netto): 327

Kartongewicht (Brutto): ca.4,5 kg

Kartonaussenmaße (LxBxH in mm): 364x256x178

Innenmaße Karton (LxBxH in mm): 360x252x178

Einzelkarton/  Mischkarton: Einzelkarton

Sortierungsverhältnis: -

Inhalt/ Karton: 2

Karton/ Palette: 81

Karton/ Lage: 9

Lagen/  Palette: 9

Palettentyp/ -maße (LxBxH in mm): Europalette

Palettenhöhe inkl. Palette (h in m): 1,26

Transportstapelfaktor: -

Palettenhandling (Einweg/  Mehrweg): Mehrweg

Palettenbruttogewicht in kg: ca. 364,5

Kistenware

E2-Kiste Gewicht (Netto): 2kg

E2-Kiste Gewicht (Brutto): ca. 16kg

Kartonaussenmaße (LxBxH in mm): -

Innenmaße Karton (LxBxH in mm): -

Einzelkarton/  Mischkarton: -

Sortierungsverhältnis: -

Inhalt/  E2 Kiste: ca. 7

Kisten/  Lage: 4

Kisten/  Palette: 20

Palettentyp/ -maße (LxBxH in mm): Europalette

Palettenhöhe inkl. Palette (h in m): 1,15

Transportstapelfaktor: -

Palettenhandling (Einweg/  Mehrweg): Mehrweg

Palettenbruttogewicht in kg: ca. 320



Erklärungen

GVO Er klär ung

Nach derzeitigen Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Vorlieferanten werden,

 im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/ 2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und 

Futtermittel sowie der Verordnung (EG) Nr. 1830/ 2003 über die Rückverfolgbarkeit und 

Kennzeichnung von gentechnischveränderten Organismen hergestellten Lebensmittel und 

Futtermittel, in unserem Hause keine gentechnisch veränderten Rohstoffe eingesetzt. 

Daher unterliegt das Produkt keiner Kennzeichnungspflicht.

Unbedenklichkeitsbescheinigung für  M ater ialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Nach derzeitigem Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Lieferanten, 

bestätigen wir, das die Anforderungen der EU- Richtlinie 10/ 2011 (Materialien und Produkte, die 

dazu vorgesehen sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen) sowie der EU-Richtlinie  

2002/ 72/ EC (Materialien und Produkte aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln 

in Kontakt zu kommen) entsprechen.

Das Produkt entspricht dem deutschen und europäischen Lebensmittelrecht, den gültigen Gesetzen,

Verordnungen und rechtlichen Leitsätzen. Produkt und Zutaten sind nicht mit ionisierten Stahlen

behandelt.

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die 

aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine 

Zusicherung im Rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten 

Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus 

können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die 

außerhalb unseres Verantwortungsbereiches liegen.

erstellt/ geprüft Datum: 28.07.2014

Weigele/ Wachter



H erstellerangaben

Hersteller: Lutz Fleischwaren GmbH 

Justus-von-Liebig-Straße 48

86899 Landsberg am Lech

EG-Zulassungsnummer: DE-BY-10291 EG

Intrastatnummer: -

Leitsatznummer: 2.341

Zolltarif.-Nr.: 16024110

QS-Ansprechpartner: Hr. Wachter, Hr. Weigele

Allgemeines

Artikelnummer: 30230

Artikel-EAN: 128er EAN

Verkehrsbezeichnung: Delikatess Farmerschinken 1/ 2

Produktbeschreibung/  Angebotsform:

Markenname: Lutz

Artikelbezeichnung: Delikatess Farmerschinken 1/ 2

Fakturierungseinheit: Gewicht

Ja/ Nein

Grundpreisauszeichnungspflichtig: Ja

Preisauszeichnung auf der Ware: Ja

Gewichtsauszeichnung: Ja

Convenenience-Grad: Fertigprodukt

Standard Auszeichnungspreis (€/ kg): -

Dispovorlauf bei Normalbestellung: -

Produktauslobung auf Produkt: laktose- und glutenfrei

Produktspezifikation
Ar tikelpass

mild geräucherter, gegarter Schinken, aus der Ober- und Unterschale, 

mit schmalem Fettrand ohne Schwarte, Laibform, mit Honig verfeinert

 30 230  Delikatess Farmerschinken 1/ 2



Deklaration

Zutatenliste:

E-Nummern Inhaltsstoffe: 451, 316, 250

Darmart: -

Zubereitungsart/ -anweisung:

Ja/ Nein

Allergene: Gluten: Nein

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: Nein

Erdnüsse und Erdnußerzeugnisse: Nein

Fisch und Fischerzeugnisse: Nein

Soja und Sojaerzeugnisse: Nein

Milch/  Milcherzeugnisse/  Milcheiweiß: Nein

Lupine/  Lupineerzeugnisse: Nein

Schalenfrüchte: Nein

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: Nein

Senf und Senferzeugnisse: Nein

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse: Nein

Schwefeloxid/ Sulfite von mehr als 10mg/ kg: Nein

Glutenhaltiges Getreide: Nein

Weichtiere, -erzeugnisse: Nein

Ei und Eierzeugnisse: Nein

Kreuzkontamination:

Nährwerteigenschaften: Brennwert 486/ 116 kJ/  kcal

bezogen auf 100 g Eiweiß 19 g

Kohlenhydrate 0,9 g

davon Zucker 0,7 g

Fett 4 g

davon gesättigte Fetts. 1,7 g

Ballaststoffe - g

NaCl 2,5 g

Deklarationpflichtige Zusatzstoffe: -

Herkunft: Deutschland

Lagertemperatur/  Aufbewahrungshinweis: unter +7°C

Mindeshaltbarkeit ab Werk: 27 Tage

Restlaufzeit ab Wareingang Kunde: 24 Tage

Verpackungsart: Schrumpfbeutel

Mikrobiologische Parameter: Gesamtkeimzahl aerob <1,0 x 10^ 7 kbE/ g

Grenzwer te am Ende des MHD Enterobacteriaceae <1,0 x 10^ 3 kbE/ g

Listeria monocytogenes <1,0 x 10^ 2 kbE/ g

Salmonellen n.n. 25g kbE/ g

(In dieser  Liste werden die 

allergenen Stoffe gemäß RL 

2000/ 13EG und RL 

2005/ 26/ EG angegeben, die 

rezepturgemäß enthalten bzw. 

nicht enthalten sind).

-

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Honig, 

Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphat; Antioxidationsmittel: 

Natriumisoascorbat; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit, Rauch.



Verpackung/  Logistik

Kaliber: -

Stückgewicht: ca. 2 kg

Nettogewicht/  Einzelverpackung: ca. 2 kg

Bruttogewicht/  Einzelverpackung: ca. 2 kg

Gewicht Folie: ca. 24g

Gewicht Etikett: Vorderseite: ca. 2g Rückseite: ca. 2g

Verwendete Folie: Schrumpfbeutel

Inhalt/ Einzelverpackung: 1 Stück

Produktmaße (LxBxH in mm): ca. 200x150x120

Kar tonware

EAN- Nr. Karton: 128er

EAN- Nr. Umkarton:

Kartontyp: Wellpappe

Kartongewicht (Netto): 327

Kartongewicht (Brutto): ca.4,5 kg

Kartonaussenmaße (LxBxH in mm): 364x256x178

Innenmaße Karton (LxBxH in mm): 360x252x178

Einzelkarton/  Mischkarton: Einzelkarton

Sortierungsverhältnis: -

Inhalt/ Karton: 2

Karton/ Palette: 81

Karton/ Lage: 9

Lagen/  Palette: 9

Palettentyp/ -maße (LxBxH in mm): Europalette

Palettenhöhe inkl. Palette (h in m): 1,26

Transportstapelfaktor: -

Palettenhandling (Einweg/  Mehrweg): Mehrweg

Palettenbruttogewicht in kg: ca. 364,5

Kistenware

E2-Kiste Gewicht (Netto): 2kg

E2-Kiste Gewicht (Brutto): ca. 16kg

Kartonaussenmaße (LxBxH in mm): -

Innenmaße Karton (LxBxH in mm): -

Einzelkarton/  Mischkarton: -

Sortierungsverhältnis: -

Inhalt/  E2 Kiste: ca. 7

Kisten/  Lage: 4

Kisten/  Palette: 20

Palettentyp/ -maße (LxBxH in mm): Europalette

Palettenhöhe inkl. Palette (h in m): 1,15

Transportstapelfaktor: -

Palettenhandling (Einweg/  Mehrweg): Mehrweg

Palettenbruttogewicht in kg: ca. 320



Erklärungen

GVO Er klär ung

Nach derzeitigen Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Vorlieferanten werden,

 im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/ 2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und 

Futtermittel sowie der Verordnung (EG) Nr. 1830/ 2003 über die Rückverfolgbarkeit und 

Kennzeichnung von gentechnischveränderten Organismen hergestellten Lebensmittel und 

Futtermittel, in unserem Hause keine gentechnisch veränderten Rohstoffe eingesetzt. 

Daher unterliegt das Produkt keiner Kennzeichnungspflicht.

Unbedenklichkeitsbescheinigung für  M ater ialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Nach derzeitigem Kenntnisstand und entsprechenden Informationen unserer Lieferanten, 

bestätigen wir, das die Anforderungen der EU- Richtlinie 10/ 2011 (Materialien und Produkte, die 

dazu vorgesehen sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen) sowie der EU-Richtlinie  

2002/ 72/ EC (Materialien und Produkte aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln 

in Kontakt zu kommen) entsprechen.

Das Produkt entspricht dem deutschen und europäischen Lebensmittelrecht, den gültigen Gesetzen,

Verordnungen und rechtlichen Leitsätzen. Produkt und Zutaten sind nicht mit ionisierten Stahlen

behandelt.

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die 

aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine 

Zusicherung im Rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten 

Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus 

können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die 

außerhalb unseres Verantwortungsbereiches liegen.

erstellt/ geprüft Datum: 27.06.2014

Weigele/ Wachter
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Produktspezifikation

Karton a 3x1kg

tiefgekühlt
Seite 1 von 7

Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

Produktbezeichnung: Leberspätzle B

Zusatzangabe:

Ökologische Herkunft: þ nein

EG-Kontrollstellennummer / Identitätskennzeichen: DE BW 01188 EG

Produktionsland: Deutschland

Verkehrsbezeichnung: Leberspätzle

1.) Bezeichnung / Herkunft: 

2.) Produktbeschreibung: 

Produktbeschreibung: Bei dem Produkt "Leberspätzle" handelt es sich um ein aus Schweineleber,
Eiern, Weißbrot und Gewürzen spätzleartig hergestelltes, vorgegartes Produkt.
Die Leberspätzle sind lose rollend tiefgekühlt.

Angaben zum Produkt: þtiefgekühlt

gekühlt ¨

falls ja:   lose (IQF) þ ja ¨ nein ¨ portioniert

Produktgruppe: Beilagen, Leber-Gericht

Conveniencegrad: verzehrfertig / verzehrfertig
nach dem Abtropfen

verzehrfertig nach
dem Auftauen

 ü   

garfertig 1) regenerierfertig 2)

1) muss noch fertig gegart werden
2) muss nur noch aufgewärmt werden

Kostformen:

mit Jodsalz

mit Meersalz

alkoholfrei lt. Rezeptur **

mit Schwein **

Parameter ja nein

mit Rind **

mit tierischem Lab

** alkoholfrei, glutenfrei, lactosefrei, ohne Schwein, ohne Rind: lt. Rezeptur nicht zugesetzt; nach unserem Kenntnis-

 
 
 

ü

ü

 

 

ü
ü
ü

 

 

ü

ü

glutenfrei lt. Rezeptur **

lactosefrei lt. Rezeptur **

 

ü  

ü

o.d.Z. (ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe) ü  

stand auch nicht in den eingesetzten Rohstoffen enthalten. Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden.

vegetarisch (geeignet für ovo-lacto-vegetabile Ernährung) *

* Das Produkt wird von  BÜRGER als geeignet für eine ovo-lacto-vegetabile Ernährung angesehen.
   Ernährungsform, bei der ausschließlich pflanzliche Lebensmittel, Milch-, Eiprodukte und Honig verzehrt werden.

Technologie: Die Grundmasse wird gekuttert und maschinell zu Spätzle ausgeformt,  
vorgegart, tiefgefroren und verpackt. Die Ware wird verpackt metalldetektiert.

Bürger GmbH & Co. KG    Zeiss - Straße 12    71254 Ditzingen   Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0   Fax: 0049 (0) 7156 3002 69   vertrieb@buerger.de   www.buerger.de
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Produktspezifikation

Karton a 3x1kg

tiefgekühlt
Seite 2 von 7

Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

Sensorische Beschreibung:

Aussehen vor der Zubereitung gleichmäßig in der Größe, spätzleförmig, grau-braun, mit grüner Petersilie

Geruch zubereitet: arteigen, würzig abgerundet, deutlich nach Leber

Geschmack zubereitet: arteigen, würzig abgerundet, deutlich nach Leber

Konsistenz zubereitet: lockere Bindung, bißfest

Aussehen zubereitet: gleichmäßig in der Größe, spätzleförmig, grau-braun, mit grüner Petersilie

Zubereitungsempfehlung:

Convectomat (Kombidämpfer) 2 kg (2 Beutel) Spätzle pro Blech, im Dampf 8 - 10 Minuten garen.

Pfanne

Kochtopf Leberspätzle in kochendes Salzwasser geben und ca. 2 - 3 Minuten ziehen
lassen.

Backofen

Mikrowelle

Allgemein

Gerät Empfehlung

3.) Haltbarkeit   (Lagerbedingungen / Haltbarkeit / Restlaufzeit):  

Lagerhinweise:

Lagerung bei: < -18°C

Lagerung trocken, dunkel, hygienisch, frei vom Risiko der Kontamination.
Geöffnete Originalverpackungen sind bei Nichtgebrauch wieder fest zu verschließen.
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Sofort verbrauchen!

Mindesthaltbarkeit:

MHL (Mindesthaltbarkeitslaufzeit):

RLZ (Restlaufzeit): (in orginal verschlossener Packung)

(in orginal verschlossener Packung)252 Tage

224 Tage

36 Wochen

32 Wochen

9,0 Monate

8,0 Monate

4.) Kennzeichnung und Codierung der Ware: 

Jedes Gebinde ist mit Produktbezeichnung, Artikelnummer, MHD und Chargennummer gekennzeichnet.

Codierung:

MHD (Mindesthaltbarkeitsdatum) 130611

Parameter Codierung Erklärung

CO 01039 1. = Endziffer des Produktionsjahres (0=2010), 2.=Schicht, 3.-5.= Tag im Jahr (Produktionstag)

Produktionstag / -monat / -jahr + MHL

Bürger GmbH & Co. KG    Zeiss - Straße 12    71254 Ditzingen   Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0   Fax: 0049 (0) 7156 3002 69   vertrieb@buerger.de   www.buerger.de



12.10.2011

63327

Produktspezifikation

Karton a 3x1kg

tiefgekühlt
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Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

Allgemeines Recht:

5.) Lebensmitterechtliche Bestätigung: 

Das Produkt, die verwendeten Rohstoffe, sowie die mit dem Produkt in Berührung kommenden Packmittel
entsprechen dem deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und den Folgeverordnungen in den 
jeweils gültigen Fassungen sowie den EU-lebensmittelrechtlichen Anforderungen.

Die gemachten Angaben beruhen zum Teil auf Erklärungen unserer Lieferanten, die nach bester Sorgfalt von 
uns überprüft wurden. Aus diesem Grunde kann eine verschuldensunabhängige Haftung für diese Angaben 
nicht übernommen werden.

Bestrahlung:

Dieses Produkt ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt und enthält keine bestrahlten Zutaten.

Es besteht nach derzeitigem Kenntnisstand keine Deklarationspflicht im Sinne der
"Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel" sowie der
"Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch 
veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten 
Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln"

Genetische Veränderungen:

Diese Spezifikation ist EDV-gestützt und ohne Unterschrift gültig.

Die in diesem Dokument aufgeführten Informationen gelten zum Zeitpunkt der Erstellung und können zu einem
späteren Zeitpunkt eventuell verändert werden.

Die Bürger GmbH & Co. KG kann nicht als an diese Aussage gebunden betrachtet werden. Die Ausführungen
entsprechen unseren derzeitigen Kentnissen und unterliegen keinem automatischen Änderungsdienst.

Allgemeine Hinweise:

Bürger GmbH & Co. KG    Zeiss - Straße 12    71254 Ditzingen   Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0   Fax: 0049 (0) 7156 3002 69   vertrieb@buerger.de   www.buerger.de
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Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

Zutatenliste:
Zutaten: 43% Schweineleber, Trinkwasser, Weißbrot (Weizenmehl, Trinkwasser, Speisesalz, Hefe),
Hartweizengrieß, Vollei, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Petersilie, Zucker, Verdickungsmittel: (Guarkernmehl,
Johannisbrotkernmehl), Zitronenfruchtpulver.

Allergikerhinweis:
Es sind Weizen und Ei enthalten.

6.) Deklaration: 

Zusatzstoffe:
E 410 Johannisbrotkernmehl (Verdickungsmittel)
E 412 Guarkernmehl (Verdickungsmittel)

keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe enthalten: o.d.Z. = ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

1. ZUSATZSTOFFE gemäß §9 Zusatzstoff-Zulassungs-Verordnung:

1.1

1.2 a

1.2 b

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff

mit Nitritpökelsalz

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstärker 

geschwefelt (>10mg SO2/kg)

geschwärzt (nur bei Oliven)

gewachst (nur bei Zitrusfrüchten, Melonen, Äpfel, Birnen)

1.8

1.9 a

1.9 b

1.9 c

1.9 d

1.9 e

1.10

1.11

2. ZUTATEN, die in Fleischerzeugnissen kenntlich zu machen sind gemäß §5(1) Anl3 Fleisch-Verordnung:

mit Phosphat (nur bei Fleischerzeugnissen) 

mit Süßungsmittel (Süßstoffe und Zuckeraustauschstoffe) 

mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

enthält eine Phenylalaninquelle

kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

auf der Grundlage von: ... (nur bei Tafelsüßen)

chininhaltig (nur bei alkoholfreien Erfrischungsgetränken)

koffeinhaltig (nur bei Limonaden sowie bei alkohlofreien Mischgetränken)

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

mit Milchpulver

mit Molkenpulver

mit Milcheiweiß

mit Eiklar

unter Verwendung von Milch

2.6

2.7

2.8

2.9

unter Verwendung von Sahne

mit Pflanzeneiweiß

mit Stärke

mit Einlage: ...%...

þ

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

¨

Kenntlichmachung von deklarationspflichtigen Zusatzstoffen und Zutaten bei loser Abgabe: 
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Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

7. Allergene Zutaten gemäß LMKV (Anl.3) und RL 2006/142/EG (Anhang IIIa): 

Allergene Zutat

ja

Spuren durch 
Kreuzkontamination

möglich

laut Rezeptur
enthalten

nein

Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse* þ ¨ ¨

Krebstiere und -erzeugnisse ¨ þ ¨

Eier und -erzeugnisse þ ¨ ¨

Fisch und -erzeugnisse ¨ þ ¨

Erdnüsse und -erzeugnisse ¨ þ ¨

Soja und -erzeugnisse ¨ þ ¨

Milch und -erzeugnisse ¨ þ ¨

Schalenfrüchte und -erzeugnisse** ¨ þ ¨

Sellerie ¨ þ ¨

Senf ¨ þ ¨

Sesamsamen ¨ þ ¨

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO2 ¨ þ ¨

Lupinen und - erzeugnisse ¨ þ ¨

Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder Kopffüßler)*** ¨ þ ¨

*  Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon

** Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss. Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss, Queenslandnuss

*** Schnecken, Muscheln, Kopffüßler
ja = vorhanden
nein = laut Rezeptur nicht zugesetzt; nach unserem Kenntnisstand auch nicht in den eingesetzten Rohstoffen enthalten.

Spuren können jedoch nicht ausgeschlossen werden.

Bürger GmbH & Co. KG    Zeiss - Straße 12    71254 Ditzingen   Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0   Fax: 0049 (0) 7156 3002 69   vertrieb@buerger.de   www.buerger.de
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Produktspezifikation

Karton a 3x1kg

tiefgekühlt
Seite 6 von 7

Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

Länge mm1030

Höhe mm26

Abmessungen:

Parameter Sollwert EinheitAbweichung

8.) Produktspezifische Merkmale: 

Die in dieser Spezifikation aufgeführten physikalischen, chemischen und mikrobiologischen Werte entsprechen
den über einen längeren Zeitraum gefundenen Durchschnittswerten.

Chemische und physikalische Daten:

Trockenmasse: 31,6

pH-Wert: 6,4

Kochsalz: 2,1

Energie (kJ/100g) 514

Energie (kcal/100g) 121

Eiweiß 11,6

Kohlenhydrate (mit Ballaststoffen) 14,7

Fett 1,8

BE 1,2

Nährwert-Kennzeichnung:

Parameter Sollwert Einheit

g/100g

g/100g

Parameter Wert Einheit

kJ

kcal

g / 100g

g / 100g

g / 100g

Durchschnittlicher  Brennwert

Durchschnittlicher  Nähstoffgehalt

Das Produkt wird aus natürlichen Zutaten hergestellt und unterliegt daher rohstoffbedingten Schwankungen.
Für jede Charge ist der durchschnittliche Wert von Nähr- und Brennwertangaben zu erreichen.

aerobe mesophile Keimzahl ASvU gemäß §64 LFGB--1 x 1.000.000

Escherichia coli 1 x 100 1 x 1.000 ASvU gemäß §64 LFGB

koagulase-positive Staphylococcen 1 x 100 1 x 1.000 ASvU gemäß §64 LFGB

Listeria monocytogenes -- 1 x 100 ASvU gemäß §64 LFGB

Bacillus cereus 1 x 1.000 1 x 10.000 ASvU gemäß §64 LFGB

Salmonellen -- n.n in 25g ASvU gemäß §64 LFGB

Mikrobiologische Merkmale (gemäß DGHM):

Parameter Richtwert (KbE/g) AnalysenmethodeWarnwert (KbE/g)

Bürger GmbH & Co. KG    Zeiss - Straße 12    71254 Ditzingen   Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0   Fax: 0049 (0) 7156 3002 69   vertrieb@buerger.de   www.buerger.de
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Produktspezifikation

Karton a 3x1kg

tiefgekühlt
Seite 7 von 7

Gültig ab:

Artikelnummer:

Version: 3 Leberspätzle B

9.) Verpackung: 

Verpackungsart Beutel

Beschreibung Beutel a 1kg

Verschlußart Heißversiegelung

Abmessungen (LxBxH) in mm 340 220 30

Nettogewicht (kg) 1,000

Nettogewicht Verpackung (g) 21

Abtropfgewicht (g)

Unter Schutzatmosphäre verpackt: Nein

EAN-Code 4075600433271

Bruttogewicht (kg) 1,021

Verbrauchseinheit / Einzelpackung (EP) / Innenpackung

Verpackungsart Karton

Beschreibung Karton a 3x1kg

Verschlußart Karton verklebt

Kennzeichnung Frontseite

Abmessungen (LxBxH) in mm 290 195 190

Nettogewicht (kg) 3,000

Nettogewicht Verpackung (inklusive EP)  (g) 273

Abtropfgewicht (g)

Anzahl Verbrauchseinheiten in Verkaufseinheiten 3

EAN-Code 4075600633275

Bruttogewicht (kg) 3,273

Verkaufseinheit (VE)/Gebinde / Umverpackung

Anzahl VE pro Lage 16

Anzahl Lagen pro Palette 9

Anzahl VE pro Palette 144

Nettogewicht pro Palette (kg) 432

Bruttogewicht pro Palette ohne Palette (kg) 471

Bruttogewicht pro Palette incl. Palette (kg) 492

Palettentyp Europalette:  1200mm x 800mm x 145mm, 21kg

Palettenhöhe incl. Palette (mm) 1855

Paletteninfo:

Bürger GmbH & Co. KG    Zeiss - Straße 12    71254 Ditzingen   Tel.: 0049 (0) 7156 3002 0   Fax: 0049 (0) 7156 3002 69   vertrieb@buerger.de   www.buerger.de





















 

Produktspezifikation 

 
     Artikel-Nr. 
 

150677 

 
Schwarzwaldhof Fleisch- und Wurstwaren GmbH       Waldshuterstr. 37       78176 Blumberg       Tel.: 07702/531-0       DE EV 52 EG 
 

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen 
sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in den dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb 
unseres Verantwortungsbereiches liegen. V9 
 

Version: 18.06.13, Kind Änderungen vorbehalten. 
 

Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gültig. 

 
Produktspezifikation 150677 Seite 1 von 1 

Artikel: Schwarzwälder Landjäger 10 Paar 

Zusatz zur Artikel-
bezeichnung: 

 

Hersteller: Schwarzwaldhof Fleisch- und Wurstwaren GmbH 

Convenience-Grad: Verzehrfertig 

Restlaufzeit: 50 Tage Lagerbedingungen: ungekühlt lagerfähig 

Leitsatz: 2.211.18 (Schnittfeste Rohwurst) 

Zutaten: 

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Würze, Aroma, Hefe, 
Säuerungsmittel: E575, Rote Bete-Saftkonzentrat, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, gefärbte essbare Hülle, Rauch. 
100 g Landjäger wurden aus 145 g Schweinefleisch hergestellt. 

Allergene: keine gem. LMKV; Kann Spuren enthalten von: Senf und Nüssen. 

GVO: nicht kennzeichnungspflichtig gem. VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003 

Produktgewicht: 800 g egal. Verpackungsgröße: 200 x 200 x 70 mm 

Verpackungsart: tiefgezogene Folienpackung, unter Schutzatmosphäre verpackt 

EAN-Code der  
Einzelpackung:  

4314124506772 Versandeinheit: E2-Kiste 

Produkt-
beschreibung: 

Würstchen, mittelkörnig, im Eiweißsaitling, geformt, umgerötet, gereift, arttypisch 
geräuchert und getrocknet. 

Auslobungs-
empfehlung: 

Der Klassiker unter den Räucherwürsten. Ob zu Hause oder als Rucksackwurst, ob 
mit oder ohne Brot - unsere Landjäger sind immer ein Genuss. 

Brennwert [kJ/kcal] 1848 / 446 Eiweiß [%] 25 

Fett [%] 38 Kohlenhydrate [%] 1 Analysewerte: 

BEFFE [%] > 10 BEFFE im FE [%] > 65 

Enterobacteriaceaen [KBE/g]  < 10^3 

Staphylococcus aureus [KBE/g]  < 5* 10^2 

Milchsäurebakterien [KBE/g]  < 10^8 

Clostridium perfringens [KBE/g]  < 10^2 

Salmonellen [KBE/g]  in 25 g nicht nachweisbar 

Mikrobiologische 
Grenzwerte  
(Ende MHD): 

Listeria monocytogenes [KBE/g] 
 

< 10^2 

Besonderheiten: - 

 



Hersteller:  

Produkt:

LeDa
code

GS1
code

Allergen
In Rezeptur 
enthalten 

(J/N)

Kreuz-
kontamination 
möglich (J/N)

Weitere 
Informationen

1.0 AW Gluten N N
1.1 UW Weizen N N
1.2 NR Roggen N N
1.3 GB Gerste N N
1.4 GO Hafer N N
1.5 GS Dinkel N N
1.6 GK Kamut N N
2.0 AC Schalen- u. Krustentiere N N
3.0 AE Hühnerei N N
4.0 AF Fische N N
5.0 AP Erdnüsse N N
6.0 AY Soja N N
7.0 AM Kuhmilch N N
8.0 AN Nüsse (Schalenfrüchte) N N
8.1 SA Mandeln N N
8.2 SH Haselnüsse N N
8.3 SW Walnüsse N N
8.4 SC Kaschunüsse N N
8.5 SP Pecannüsse N N
8.6 SR Paranüsse N N
8.7 ST Pistazien N N
8.8 SM Makadamianüsse/Queenslandnüsse N N
9.0 BC Sellerie N N
10.0 BM Senf N N
11.0 AS Sesamsamen N N

12.0 AU
Schwefeloxid/Sulphite (E200-E228)
 >10 mg/kg o. Liter (als SO2)

N N

13.0 NL Lupinen N N
14.0 UM Weichtiere (Mollusken) N N

20.0 ML Lactose N N
21.0 NC Kakao N N
22.0 MG Glutamat (E620-E625) N N
23.0 MK Huhn/Geflügelfleisch N N
24.0 NK Koriander N N
25.0 NM Mais N N
26.0 NP Gemüse /Hülsenfrüchte N N
27.0 MC Rindfleisch N N
28.0 MP Schweinefleisch J
29.0 NW Karotten N N

Sonstiges N N

Modena, 18.01.2012

Zusätzliche Allergene

Allergene Zutaten nach ALBA (v2.0 - 2011):
Grandi Salumifici Italiani SPA - Strada Gherbella, 320 - 41126 Modena

0230 Casa Modena Coppa Stagionata 1/2

Gesetzliche Allergene



Hersteller:  

Produkt:

LeDa
code

GS1
code

Allergen
In Rezeptur 
enthalten 

(J/N)

Kreuz-
kontamination 
möglich (J/N)

Weitere 
Informationen

1.0 AW Gluten N N
1.1 UW Weizen N N
1.2 NR Roggen N N
1.3 GB Gerste N N
1.4 GO Hafer N N
1.5 GS Dinkel N N
1.6 GK Kamut N N
2.0 AC Schalen- u. Krustentiere N N
3.0 AE Hühnerei N N
4.0 AF Fische N N
5.0 AP Erdnüsse N N
6.0 AY Soja N N
7.0 AM Kuhmilch N N
8.0 AN Nüsse (Schalenfrüchte) N N
8.1 SA Mandeln N N
8.2 SH Haselnüsse N N
8.3 SW Walnüsse N N
8.4 SC Kaschunüsse N N
8.5 SP Pecannüsse N N
8.6 SR Paranüsse N N
8.7 ST Pistazien N N
8.8 SM Makadamianüsse/Queenslandnüsse N N
9.0 BC Sellerie N N
10.0 BM Senf N N
11.0 AS Sesamsamen N N

12.0 AU
Schwefeloxid/Sulphite (E200-E228)
 >10 mg/kg o. Liter (als SO2)

N N

13.0 NL Lupinen N N
14.0 UM Weichtiere (Mollusken) N N

20.0 ML Lactose N N
21.0 NC Kakao N N
22.0 MG Glutamat (E620-E625) N N
23.0 MK Huhn/Geflügelfleisch N N
24.0 NK Koriander J
25.0 NM Mais N N
26.0 NP Gemüse /Hülsenfrüchte N N
27.0 MC Rindfleisch N N
28.0 MP Schweinefleisch J
29.0 NW Karotten N N

Sonstiges N N

Modena, 18.01.2012

Zusätzliche Allergene

Allergene Zutaten nach ALBA (v2.0 - 2011):
Grandi Salumifici Italiani SPA - Strada Gherbella, 320 - 41126 Modena

2583 Gasser Südtiroler Speck 1/2 ohne Schwarte

Gesetzliche Allergene



Hersteller:  

Produkt:

LeDa
code

GS1
code

Allergen
In Rezeptur 
enthalten 

(J/N)

Kreuz-
kontamination 
möglich (J/N)

Weitere 
Informationen

1.0 AW Gluten N N
1.1 UW Weizen N N
1.2 NR Roggen N N
1.3 GB Gerste N N
1.4 GO Hafer N N
1.5 GS Dinkel N N
1.6 GK Kamut N N
2.0 AC Schalen- u. Krustentiere N N
3.0 AE Hühnerei N N
4.0 AF Fische N N
5.0 AP Erdnüsse N N
6.0 AY Soja N N
7.0 AM Kuhmilch N N
8.0 AN Nüsse (Schalenfrüchte) N N
8.1 SA Mandeln N N
8.2 SH Haselnüsse N N
8.3 SW Walnüsse N N
8.4 SC Kaschunüsse N N
8.5 SP Pecannüsse N N
8.6 SR Paranüsse N N
8.7 ST Pistazien N N
8.8 SM Makadamianüsse/Queenslandnüsse N N
9.0 BC Sellerie N N
10.0 BM Senf N N
11.0 AS Sesamsamen N N

12.0 AU
Schwefeloxid/Sulphite (E200-E228)
 >10 mg/kg o. Liter (als SO2)

N N

13.0 NL Lupinen N N
14.0 UM Weichtiere (Mollusken) N N

20.0 ML Lactose N N
21.0 NC Kakao N N
22.0 MG Glutamat (E620-E625) N N
23.0 MK Huhn/Geflügelfleisch N N
24.0 NK Koriander N N
25.0 NM Mais N N
26.0 NP Gemüse /Hülsenfrüchte N N
27.0 MC Rindfleisch J
28.0 MP Schweinefleisch J
29.0 NW Karotten N N

Sonstiges N N

Modena, 18.01.2012

Zusätzliche Allergene

Allergene Zutaten nach ALBA (v2.0 - 2011):
Grandi Salumifici Italiani SPA - Strada Gherbella, 320 - 41126 Modena

2593 Gasser Südtiroler Kaminwurzen

Gesetzliche Allergene
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Produktspezifikation 

COPPA STAGIONATA 1/2 STK E2 

Artikel  0230  

Version 06 

vom:  02/02/2011 

 

 
Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst. 

Erstellt: R&D am 18/01/2012  Seite 1 von 2 
 

 

1  Produktbeschreibung 
 

COPPA STAGIONATA 1/2 STK E2 
luftgetrockneter Schweinenacken, ohne Darm, mild gewürzt 

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Aromen, Gewürze 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat 
Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat 

Rohstoff:   Schopf vom Schwein 
Produktionszeit:   min. 70  Tage 
Produktionsort:   Rovescala - IT 381 L CE 
 

2  Chemisch/physikalische Eigenschaften 
 

Parameter Einheit Wert  

WASSER % 40,0 

EIWEISS (N X 6,25) % 25,0 

KOHLENHYDRATE % 0,1 

FETT % 28,0 

NATRIUMCHLORID % 4,5 
 

3  Mikrobiologische Eigenschaften 
 

Parameter Einheit Wert Grenzwert 

E. COLI KBE/g  500 

KOAG. POS. STAPHYLOKOKKEN KBE/g  1000 

SPOREN VON SULFITRED. CLOSTRIDIEN KBE/g  50 

SALMONELLA /25g Nicht nachweisbar  

LISTERIA MONOCYTOGENES 
/25g 

 laut VO 
CE/2073/2005 

 

 

4  Nährwerte 
 

Parameter Einheit Wert  

BRENNWERT kJ 1463 

BRENNWERT kcal 352 

EIWEISS (N X 6,25) g/100g 25,0 

KOHLENHYDRATE g/100g 0,1 

FETT g/100g 28,0 
 

5  Allergene 
 

Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden 

Glutenhaltiges Getreide nicht vorhanden 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nicht vorhanden 

Eier und Eierzeugnisse nicht vorhanden 

Fisch und Fischerzeugnisse nicht vorhanden 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse nicht vorhanden 

Soja und Sojaeizeugnisse nicht vorhanden  
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Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden 

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) nicht vorhanden  

Schalenfrüchte nicht vorhanden  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nicht vorhanden  

Senf und Senferzeugnisse nicht vorhanden 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nicht vorhanden 

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben nicht vorhanden 

Lupine und Erzeugnisse davon nicht vorhanden 

Weichtiere und Erzeugnisse davon nicht vorhanden 
 

6  Produktinformation 
 

Lagertemperatur max. +7°C 

Restlaufzeit (Tage) 38 

Zolltarifnummer 02101981 

GMO Laut EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG keine Kennzeichnung 
notwendig. 

Ionisierende Strahlen Das Produkt wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen. 

Etikettierung Das Produkt wird nach der geltenden Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung 
gekennzeichnet. 

Bemerkungen Das Produkt wird unter Einhaltung der HACCP-Richtlinien produziert. Das Produkt 
entspricht den deutschen Anforderungen für die Verkehrsfähigkeit.  

 

7  Logistische Daten 
 

Vakuumverpackung Alle verwendeten Verpackungsmaterialien sind für den Kontakt mit Lebensmitteln 
geeignet 

Gewicht (kg) 0,800 kg  Tara:  10 g  

Verkauf nach Gewicht 

Pezzi per cartone 24 Stk. 

EAN 13 variabel 285208 

EAN Verkaufseinheit  

EAN 128 Verkaudseinheit #N/D 

Art der Umverpackung E2-Kiste    (BxTxH) 400 x 600 x 200 mm Tara:  2 kg 

Verkaufseinheiten pro Lage 4 

Lagen pro Palette 5 

Verkaufseinheiten pro Palette 20 
 



 
Produktspezifikation 

GASSER SÜDTIROLER SPECK 1/2 STÜCKE O/SCHWARTE 

Artikel  2583  

Version 04 

vom:  08/01/2010 

 

 
Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst. 

Erstellt: R&D am 18/01/2012  Seite 1 von 2 
 

 

1  Produktbeschreibung 
 

GASSER SÜDTIROLER SPECK 1/2 STÜCKE O/SCHWARTE 
Hinterschinken geräuchert und luftgetrocknet - 5-6 Monate in den Sextner Dolomiten gereift, hergestellt nach den Kriterien des 
Consorzio 

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Kräuter 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Naturrauch 

Rohstoff:   Schlegel vom Schwein 
Produktionszeit:   min. 160  Tage 
Produktionsort:   Chiusa/Klausen IT 1540 L CE/San Candido/Innichen IT 675 L CE 
 

2  Chemisch/physikalische Eigenschaften 
 

Parameter Einheit Wert  

WASSER % 46,0 

EIWEISS (N X 6,25) % 30,0 

KOHLENHYDRATE % 0,5 

FETT % 18,0 

NATRIUMCHLORID % 4,0 
 

3  Mikrobiologische Eigenschaften 
 

Parameter Einheit Wert Grenzwert 

COLIFORME GESAMT KBE/g  100 

E. COLI KBE/g  10 

KOAG. POS. STAPHYLOKOKKEN KBE/g  100 

SALMONELLA /25g Nicht nachweisbar  

LISTERIA MONOCYTOGENES 
/25g 

 laut VO 
CE/2073/2005 

 

 

4  Nährwerte 
 

Parameter Einheit Wert  

BRENNWERT kJ 1185 

BRENNWERT kcal 284 

EIWEISS (N X 6,25) g/100g 30,0 

KOHLENHYDRATE g/100g 0,5 

FETT g/100g 18,0 
 

5  Allergene 
 

Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden 

Glutenhaltiges Getreide nicht vorhanden 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nicht vorhanden 

Eier und Eierzeugnisse nicht vorhanden 

Fisch und Fischerzeugnisse nicht vorhanden 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse nicht vorhanden 



 
Produktspezifikation 

GASSER SÜDTIROLER SPECK 1/2 STÜCKE O/SCHWARTE 

Artikel  2583  

Version 04 

vom:  08/01/2010 

 

 
Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst. 

Erstellt: R&D am 18/01/2012  Seite 2 von 2 
 

Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden 

Soja und Sojaeizeugnisse nicht vorhanden  

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) nicht vorhanden  

Schalenfrüchte nicht vorhanden  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nicht vorhanden  

Senf und Senferzeugnisse nicht vorhanden 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nicht vorhanden 

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben nicht vorhanden 

Lupine und Erzeugnisse davon nicht vorhanden 

Weichtiere und Erzeugnisse davon nicht vorhanden 
 

6  Produktinformation 
 

Lagertemperatur Kühl und trocken lagern 

Restlaufzeit (Tage) 90 

Zolltarifnummer 02101981 

GMO Laut EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG keine Kennzeichnung 
notwendig. 

Ionisierende Strahlen Das Produkt wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen. 

Etikettierung Das Produkt wird nach der geltenden Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung 
gekennzeichnet. 

Bemerkungen Das Produkt wird unter Einhaltung der HACCP-Richtlinien produziert. Das Produkt 
entspricht den deutschen Anforderungen für die Verkehrsfähigkeit.  

 

7  Logistische Daten 
 

Vakuumverpackung Alle verwendeten Verpackungsmaterialien sind für den Kontakt mit Lebensmitteln 
geeignet 

Gewicht (kg) 1,910 kg  Tara:  24 g  

Verkauf nach Gewicht 

Stück pro Verkaufseinheit 8 Stk. 

EAN 13 variabel 282583 

EAN 128 98004225925839 

Art der Umverpackung E2-Kiste    (BxTxH) 400 x 600 x 200 mm Tara:  2,000 kg 

Verkaufseinheiten pro Lage 4 

Lagen pro Palette 5 

Verkaufseinheiten pro Palette 20 
 



 
Produktspezifikation 

GASSER SUEDTIROLER KAMINWURZEN VAK. 

Artikel  2593  

Version 03 

vom:  25/10/2011 

 

 
Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst. 

Erstellt: R&D am 18/01/2012  Seite 1 von 2 
 

 

1  Produktbeschreibung 
 

GASSER SUEDTIROLER KAMINWURZEN VAK. 
traditionelle Südtiroler Rohwurst aus Schweinefleisch und Rindfleisch, aromatisch gewürzt und leicht geräuchert, mittelgrob 
gekörnt 

Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit 
Starterkulturen. Naturrauch. Essbare Hülle. 

Rohstoff:   Magerfleisch von Rind und Schwein, Speck vom Schwein 
Produktionszeit:   min. 14  Tage 
Produktionsort:   Chiusa/Klausen  IT 328 L CE 
 

2  Chemisch/physikalische Eigenschaften 
 

Parameter Einheit Wert  

WASSER % 30,0 

EIWEISS (N X 6,25) % 22,0 

KOHLENHYDRATE % 1,0 

FETT % 38,0 

NATRIUMCHLORID % 3,5 
 

3  Mikrobiologische Eigenschaften 
 

Parameter Einheit Wert Grenzwert 

COLIFORME GESAMT KBE/g  100 

E. COLI KBE/g  10 

KOAG. POS. STAPHYLOKOKKEN KBE/g  100 

SALMONELLA /25g Nicht nachweisbar  

LISTERIA MONOCYTOGENES 
/25g 

 laut VO 
CE/2073/2005 

 

 

4  Nährwerte 
 

Parameter Einheit Wert  

BRENNWERT kJ 1797 

BRENNWERT kcal 434 

EIWEISS (N X 6,25) g/100g 22,0 

KOHLENHYDRATE g/100g 1,0 

FETT g/100g 38,0 
 

5  Allergene 
 

Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden 

Glutenhaltiges Getreide nicht vorhanden 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nicht vorhanden 

Eier und Eierzeugnisse nicht vorhanden 

Fisch und Fischerzeugnisse nicht vorhanden 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse nicht vorhanden 



 
Produktspezifikation 

GASSER SUEDTIROLER KAMINWURZEN VAK. 

Artikel  2593  

Version 03 

vom:  25/10/2011 

 

 
Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst. 

Erstellt: R&D am 18/01/2012  Seite 2 von 2 
 

Parametro analitico VORHANDEN/nicht vorhanden 

Soja und Sojaeizeugnisse nicht vorhanden  

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) nicht vorhanden  

Schalenfrüchte nicht vorhanden  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nicht vorhanden  

Senf und Senferzeugnisse nicht vorhanden 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse nicht vorhanden 

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben nicht vorhanden 

Lupine und Erzeugnisse davon nicht vorhanden 

Weichtiere und Erzeugnisse davon nicht vorhanden 
 

6  Produktinformation 
 

Lagertemperatur Kühl und trocken lagern 

Restlaufzeit (Tage) 55 

Zolltarifnummer 016010091 

GMO Laut EG-Richtlinien 1829/2003/EG und 1830/2003/EG keine Kennzeichnung 
notwendig. 

Ionisierende Strahlen Das Produkt wurde keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen. 

Etikettierung Das Produkt wird nach der geltenden Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung 
gekennzeichnet. 

Bemerkungen Das Produkt wird unter Einhaltung der HACCP-Richtlinien produziert. Das Produkt 
entspricht den deutschen Anforderungen für die Verkehrsfähigkeit.  

 

7  Logistische Daten 
 

Vakuumverpackung Alle verwendeten Verpackungsmaterialien sind für den Kontakt mit Lebensmitteln 
geeignet 

Gewicht (kg) 0,520 kg  Tara:  20 g  

Verkauf nach Gewicht 

Stück pro Verkaufseinheit 18 Stk. 

EAN 13 variabel 282593 

EAN 128 98004225925938 

Art der Umverpackung E2-Kiste    (BxTxH) 400 x 600 x 200 mm Tara:  2,000 kg 

Verkaufseinheiten pro Lage 4 

Lagen pro Palette 5 

Verkaufseinheiten pro Palette 20 
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Produktbeschreibung

Zutaten

Reifezeit

Herkunft  Rohstoff

Chem ische W erte aw = 0,92 pH < 6

m ikrobiologische W erte Enterobacteriaceae < 10.3 KBE/ g

E.Coli < 10.2 KBE/ g

Lister ien < 100 KBE/ g nach Studie SSI CA

Salm onellen nicht  nachweisbar in25 g

Gluten

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

MOSER SPECK

16 Wochen gelagert

Seller ie, -erzeugnisse

Senf, -erzeugnisse 

Sesamsamen, -erzeugnisse 

Milch, -erzeugnisse 

Soja, -erzeugnisse 

Lactose 

Schalenfrüchte

Der Moser Speck ist  ein leicht  geräucherter, gut  gereifter Rohschinken. Außergewöhnlich im  

Geschm ack und unverkennbar im  Aussehen. Aus reinem  Schweinefleisch, verzehrsfert ig

ausschließlich aus Ländern der EU

Spezifikat ion

Glutenhalt iges Get reide 

Krebst iere, -erzeugnisse 

Eier, -erzeugnisse  

Fisch, -erzeugnisse

Erdnüsse, -erzeugnisse 

Allergene

Schweinefleisch, Salz, Gewürze, Dext rose, Fruktose,Ant ioxidat ionsm it tel:  E 301, 

Konservierungsm it tel:  E 250

 < 10m g/ kg, das Produkt  wird deklar iert  :  “  ohne Gluten”

Schwefeldioxid, Sulfit  

(mehr als 10mg/ kg oder 10 mg/ l

Lupine, -erzeugnisse 

Weicht iere, -erzeugnisse 

Dok:0008B9F1 Rev:02/2012 erstellt:16.01.2012

Nein

KJ 1254 Proteine 30,7 g Kohlenhydrate < 1,2 g

Kcal 300 Fet te 19,1 g Zucker <  1,2 g

gesät t igte FS 6,5 g Salz <  5 g

Mindesthaltbarkeit Vakuum verpackt 75 Tage

Rest laufzeit 60 Tage

Lagerung

Verpackungam aterial

GVO_  EU VO 1 8 2 9 / 1 8 3 0 -

2 0 0 3

Rohstoff und Zusatzstoffe enthalten keine GVO, eine ungewollte Kontam inat ion m it  GVO 

wird um gehend schrift lich m itgeteilt

konform  der EU VO  1935/ 2004, geeignet  für den Kontakt  m it  Fleisch

bei Zim m ertem peratur (m ax. 21° C)  lagern

Nährw erte/ 1 0 0 g

Weicht iere, -erzeugnisse 

Dok:0008B9F1 Rev:02/2012 erstellt:16.01.2012
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Artikelbezeichnung Schwarzwälder Schinken halbiert ohne Schwarte  
geschützte geografische Angabe 

Produktgruppe Rohschinken 

Chargennummer mit 
Aufschlüsselung 

Chargennummer = Produktionswoche 

Leitsatz-Nr. 2.411 

Herstellung gemäß Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 

Liste der Zutaten: 

Schweinehinterschinken, Kochsalz, Dextrose, Gewürze, 
Antioxidationsmittel E 301, Konservierungsstoffe: E250, E252 
Tannenrauch. 

kein Einsatz von GMO 

kein Einsatz deklarationspflichtiger Allergene laut EU-VO 

 

 
 
* Beispiel Bild 
 

Sensorische Merkmale 

Geruch:/Geschmack:  Produktspezifisch 

Aussehen: Dunkelrotes Magerfleisch, von Bindegewebe und Fett durchzogen  

Konsistenz:  Schnittfest 

Chemisch-physikalische Parameter (Nachweismethoden nach § 64 LFGB) 

Wasser im zentralen 
Magerfleisch 

max. 65% Natriumnitrit < 50 mg/kg 

Salz 5 % (+/-0,5%) Kaliumnitrat < 250 mg/kg 

aw-Wert  
Wasser- Eiweiß- 
Quotient max. 2,2 

Nährwertangaben je 100 g durchschnittlich  
(Angaben unterliegen natürlichen Schwankungen) 

Brennwert  
243 kcal Fett 15g 

1014 kJ davon gesättigte 
Fettsäuren 

6,4 g 

Kohlenhydrate 1g Eiweiß 26g 

davon Zucker 0,2g Salz 2,2g 
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Mikrobiologische Parameter (Nachweismethoden nach § 64 LFGB) 

Gesamtkeimzahl < 100.000.000 KbE/g Enterobacteriaceen < 100 KbE/g 

Milchsäurebakterien < 100.000.000 KbE/g koag. pos. Staph. < 1.000 KbE/g 

Hefen < 100.000 KbE/g Listerien < 100 KbE/g 

Schimmelpilze  < 1.000 KbE/g Salmonellen n.n./25 g 

Clostridium perfringens < 100 KbE/g E coli < 10 KbE/g 

Verpackung 

Verpackungsart Vakuum 
Taragewicht der 
Folienverpackung 20g 

Produktgewicht ca. 3 – 3,5 kg Stückmaße  

Stück / E2-Kiste 8 

Transportverpackung  

Haltbarkeit 

MHD/Lagerung 120 Tage ungekühlt 

Restlaufzeit 115 Tage 

Anlieferung 

Anlieferungstemperatur unter 7°C 
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